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Wynalazki gdańskich politechników obsypane
nagrodami

- Rozmachem i liczbą stanowisk wystawienniczych może nawet przytłumiliśmy innych wystawców –
mówił prof. Henryk Krawczyk, rektor Politechniki Gdańskiej w chwilę po odebraniu nagrody. –
Cieszę się bardzo, że tak wiele wydziałów pokazało, nad czym pracuje i co potrafi osiągnąć,
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zwłaszcza, że prezentowały nie tylko pomysły, ale także wynalazki już wdrożone do przemysłu.

Gdyby wziąć pod uwagę listę nagrodzonych, trzeba przyznać, że jako najaktywniejsze, czy
najbardziej docenione mogą poczuć się Wydziały - Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki oraz
Chemiczny Politechniki Gdańskiej. Oba wydziały odebrały po sześć nagród. Przy czym warto dodać,
że medal Mercurius Gedanensis za udane wdrożenie otrzymali naukowcy z Katedry Optoelektroniki
i Systemów Elektronicznych – dr inż. Jerzy Hoja i dr inż. Grzegorz Lentka.

- Nie spodziewaliśmy się głównej nagrody, bo konkurencja była bardzo poważna – opowiada dr inż.
Grzegorz Lentka. – Wdrożenie, które pokazaliśmy na targach to rodzina urządzeń pozwalających na
badanie i diagnostykę dużych obiektów technicznych w terenie, typu mosty czy słupy wysokiego
napięcia.

Dużym atutem urządzenia jest możliwość swobodnego przewożenia, zasilania z akumulatora
samochodowego, ale również znacząco niższa cena w stosunku do podobnych produktów tego typu
dostępnych na rynku. Jeśli na świecie znane są urządzenia do diagnostyki za cenę rzędu 20-30 tys.
euro czy dolarów, Atlas Sollich sprzedaje wynalazek naukowców z Politechniki Gdańskiej za 20-30
tys. ale ZŁOTYCH!

Po trzy nagrody odebrały Wydział Mechaniczny oraz Oceanotechniki i Okrętownictwa.

Więcej informacji na:

Politechnika Gdańska 
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.

 
05-01-2026

Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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